


Nagy szeretettel köszöntöm a XVII. alka-
lommal megrendezésre kerülő Kolom-
pos tábor minden egyes résztvevőjét, az 
együttes valamennyi tagját, és azokat a 
helyieket, akik közreműködnek e jeles 
rendezvény megszervezésében és lebo­
nyolításában!
Köszönöm szépen azt az értékmentést, amelyet az egy 
hetes tábor felvállal, a mai elértéktelenedő világunkban. 
Ma a legértékesebb az az idő, amit a család apraja-nagyja 
együtt tölthet. Olyan tevékenységek adják ennek sava-
borsát, mint a zenetanulás, a tánctanulás, a gyermekek 
barangolása a mesék világában, a kézműves mester-
ségekben, rajzok és egyéb alkotások elkészítésében. A 
Kolompos együttes jóvoltából, magyar népi hangszerek-
kel, és dallamokkal való ismerkedés is az értékek számát 
növeli. Az előző évek tapasztalatai alapján elmondhatjuk, 
hogy mindezt jókedvvel, könnyedséggel, humorral és 
kellemes kikapcsolódást nyújtó elfoglaltságokkal teszik. 
A család közösségén túl együtt örülhetünk a tábor min-
den kedves vendégével, és városunk azon lakóival akik 
kapcsolatba kerülnek az itt lévőkkel az egy hét folyamán.
Tóthné Nagy Margit igazgató asszony és csapata, igazi 
vendégszeretettel várja Önöket más alkalmakkor is, 
amikor visszatérnek e gyönyörű vidékre.
Úgy gondolom, hogy Szerencs központjában lévő törté-
nelmi helyszínek, élén a Rákóczi-várral, kíváló feltétele-
ket biztosítanak a felhőtlen szórakozáshoz, és tolakodás 

nélkül nyújtanak hátteret a magyar történelem jeles 
személyiségei iránt tanúsított tisztelethez, segítve ezzel 
identitásunk, magyarságtudatunk megőrzését. Szinte 
észrevétlenül sugározzák a kövek Bocskai, Rákóczi Zsig-
mond, Rákóczi György, II. Rákóczi Ferenc és más jeles 
magyar történelmi személyiségek szellemiségét.
Ahhoz, hogy a magyar ember jól érezze magát, a szellemi 
táplálékok mellett a kulináris élvezeteknek is jelen kell 
lenniük. A tábor által biztosított főétkezéseket kiválóan 
egészítik ki a grillezések, szalonnasütések, kürtőskalács 
sütések és egyéb meglepetések a gasztronómia terüle­
tén. Egy régi mondás szerint Rómában élj úgy, mint a 
rómaiak. Ezt szem előtt tartva, Tokaj-hegyalja kapujában 
Szerencsen szinte kötelező a helyi borok, pálinkák, csoko-
ládék, fagylaltok és más helyi sajátosságok megkóstolása 
és rendszeres fogyasztása az ittlét alatt.
Végezetül megköszönöm a Kolompos együttesnek, hogy 
a helyiekkel karöltve immáron sokadik alkalommal meg-
szervezték Családi Táborukat, és a “kolompot rázva” 
hívják és várják, hogy a gyerekek és a felnőttek köves-
sék őket, és azonosuljanak ezzel az értékes időtöltéssel. 
Ehhez kívánok kellemes ittlétet, kikapcsoldódást, és fe­
lejthetetlen táborozást!

	 Nyiri Tibor
	 Szerencs város
	 polgármestere

Kedves szervezők 
és táborlakók!

2 3



Kedves Táborozók!
Angol tudósok megállapították, hogy kétféle ember létezik: 
aki volt már Kolompos táborban, és aki nem. Mi azonban 
rájöttünk, van egy harmadik típus is: aki táborozott már 
velünk és szeretne visszatérni.
Utóbbiak közül sokak álma vált valóra, amikor idén ismét 
belevágtunk a nagy kalandba, s most három évvel az utolsó 
közös nyaralás után „újra vár a Szerencsi Vár”. Többen a 
régiek közül otthonról sóvárogva, csillogó szemekkel em-
lékeznek vissza az első időkre, amikor 10-15 évvel fiatalab-
bak voltak, s mára már felnőtt korú csemetéik kísérőiként
varázsolta el őket a tábor semmi máshoz nem fogható 
hangulata. Ők már az unokák „beavatására” gyúrnak! No, 
és itt vannak az első táborozók, akiket nagy örömmel lá-
tunk, hisz ők lehetnek a későbbi táborozások veteránjai. 
Ők még nem sejtik, hogy ez a hely és a társaság hamar 
“beszippantja” az embert, és bizony pillanatok alatt elröp-
pen ez a pár nap. Igen, a jót hamar meg lehet szokni. A 
történelmi hangulatú helyszínt, az átlagon felüli, pazarul 
megújult szálláshelyeket, a kiváló konyhát, a vendégszerető 
helyieket, a gyermekbarát légkört. 
Szóval a sok sötét hét és hónap, világjárvány és világháborús 
veszély után most ideje kiülni a napfényre, együtt énekelni, 
táncolni, játszani, barkácsolni és reménykedni, hogy min-
den rossz csak átmeneti. Szóljon erről ez a tábor, szép hetet, 
kellemes feltöltődést és tartalmas időtöltést kívánunk!

Kolompos együttes, és a szerencsi vendéglátók
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hétfő
június 27.

1000-1300	 Megérkezés, bejelentkezés,
	 szálláshelyek elfoglalása

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő: 
	 daragaluska leves, burgonyafőzelék,
	 vagdalt pogácsa, teljes kiőrlésű kenyér

1530-1630	 Délutáni Lánci-tánci
	 moldvai tánctanítás

1630-1745	 Kézműveskedés

1800-2000	 Vacsora: 
	 Milánói makaróni

2000-2130	 Esti mulatság a Rákóczi várban

kedd
június 28.

800-900	 Reggeli: 
	 kifli, kockasajt, RAMA mini,
	 tea, tej, friss uborka

1000-1100	 Tipegő-topogó

1100-1200	 Zenetanoda

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő: 
	 palócleves, félbarna kenyér,
	 lekváros bukta

1530-1630	 Várfestés

1630-1730	 Vitézkedés Leventével

1800-2000	 Vacsora: 
	 Töltött paprika, félbarna kenyér

2000-2130	 Esti mulatság 
	 a Kollégium területén

2130-2200	 Diavetítés Gyurival

Kézműveskedés

Kézműveskedés
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szerda
június 29.

800-900	 Reggeli:      
	 túrista felvágott, TV paprika,
	 RAMA mini, tea, tejeskávé,

1000-1100	 Tipegő-topogó

1100-1200	 Vitézkedés Leventével

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő:
	 palócleves, félbarna kenyér,	
	 lekváros bukta

1630-1700	 Csülközés - Métázás
	 a Rákóczi vár kertjében

1800-2000	 Vacsora: 
	 zöldborsófőzelék,
	 sertés aprópecsenye,
	 teljes kiőrlésű kenyér

2000-2130	 Esti mulatság 
	 a Kollégium területén

2130-2200	 Diavetítés Gyurival

csütörtök
június 30.

800-900	 Reggeli: 
	 tojásrántotta, paradicsom,
	 teljes kiőrlésű kenyér, tea

1000-1100	 Tipegő-topogó

1100-1200	 Színjátszóház Villővel

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő:
	 gyümölcsleves, sült csirkecomb, 
	 sárgarépás rizs, alma befőtt
      	
1500-1700	 Közös 
	 sárkányreptetés 

1800-2000	 Vacsora:
	 paprikás burgonya kolbásszal,
	 csemege uborka, félbarna kenyér

2000-2130	 Esti mulatság 
	 a Rákóczi várban

Kézműveskedés Kézműveskedés

Csülközés, Métázás 
a Rákóczi vár kertjében
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péntek
július 1.

800-900	 Reggeli: 
	 kakaós kalács, méz mini, RAMA mini,
	 tea, karamellás tej

1000-1100	 Tipegő-topogó

1100-1200	 Zenetanoda

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő: 
	 bazsalikomos paradicsomleves, 
	 rántott halfilé, petrzselymes burgonya,
	 uborkasaláta
       
1630-1800	 Kőleves mese a kollégiumkertben

1800-2000	 Vacsora:
	 sertéspörkölt, tésztaköret, almapaprika

2000-2130	 Tábortüzes mulatság 
	 a Kollégium területén

2130-2200	 Diavetítés Gyurival

szombat
július 2.

800-900	 Reggeli:
	 sonkás szendvics, félbarna kenyér,
	 TV paprika, RAMA mini, tea, tej

1000-1100	 Tipegő-Topogó

1100-1200	 Vitézkedés Leventével

1300-1500	 Ebéd és csendes pihenő: 
	 tavaszi zöldségleves,
	 spagetti bolognese	 

1530-1630	 Színjátszóház Villővel          Kézműveskedés

1700-1800	 KOLOMPOS KONCERT

1800-2000	 Vacsora: 
	 marhapörkölt, 
	 túrós sztrapacska

2000-2130	 Táborzárómulatság 
	 a Rákóczi várban

Kézműveskedés Kézműveskedés
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vasárnap
július 3.

800-900	 Reggeli:
           	 virsli, ketchup, mustár,
	 teljes kiőrlésű kenyér, tea

1000-1200	 Búcsúzkodás

1300-1400	 Ebéd:
	 csontleves, csirkemell párizsiasan,
	 burgonyapüré, őszibarack befőtt
           	

1400-1500	 Hazautazás
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Új barátok címei:



Kossuth Lajos szülőháza 
a szomszédos Monokon
Monok nem egy a sok ezer magyarországi település között. Törté-
nelemformáló személy látja meg a napvilágot a zempléni falu uradal-
mi tisztilakának egyik családjában. Szerte a hazában még nem sejtet-
ték, de a helyi legenda úgy meséli, hogy az itteniek már tudták: új 
csillag született, aki fényével mutatja majd a társadalmi megújulás 
felé az utat a magyarság számára.

A hajdani Nagy Kútparton álló emlékház a falu legismertebb épülete.
A földszintes, 2+2+2 ablakos házat 1780-82-ben építtette Andrássy 
István gróf. A copf stílusú, uradalmi tisztilakként használt épület 
a régi udvarházak mintájára készült. A magasföldszintes, kontyolt 
nyeregtetős épületet a XIX. században udvari szárnyépületekkel U 
alakúra bővítették. A ház ma látható formáját az 1994-ben befejeződött 
felújítási munkálatok során nyerte el. Az épület megújult állapotában 
az eredeti elemek is megőrződtek. Hajdani zsindelytetőzetét ugyan 
felváltotta a cserép, de a boltíves, párkánydíszes 6 szoba 80 cm-es 
falaiban az ajtó- és a szalagdíszes vasrácsozatú ablaknyílások ma is 
a régiek. Eredeti formájában hagyták meg az épület belső kiképzését,
sőt, az eredeti falfelület egy festett része is megcsodálható.
A monoki Kossuth kultusz a II. Világháború után minőségileg válto-
zott meg. A forradalom és szabadságharc 100. évfordulójára emlékező 
ünnepségek keretében 1949. március 19-én nyílt meg a Kossuth Em-
lékmúzeum.
Monok nemzeti zarándokhely lett. Az itt bemutatásra kerülő tár-
gyakat a megszűnt Parlamenti Múzeum relikviáiból, a Hadtörté-
neti Múzeum, a Magyar Nemzeti Múzeum és a ceglédi Kossuth 
Múzeum gyűjteményéből hozták. Helyben gyűjtött műtárgy nem 
került a kiállításba. A Kossuth Emlékmúzeum 1963 óta a Magyar 
Nemzeti Múzeum egysége.

Forrás:
museum.hu
monok.hu
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